[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа
VI созыв

__ заседание

РЕШЕНИЕ

     от __________                                                                                                № ____
Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Артемовского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ   "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", на основании ст. 132 Конституции Российской Федерации, ст. 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Артемовского городского округа Дума Артемовского городского округа решила:

1. Утвердить Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Артемовского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение).
2. Признать утратившими силу решения Думы Артемовского городского округа от 27.11.2008 № 474 «О принятии положения «О порядке формирования, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) использование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», от 30.09.2010 № 929 «О внесении изменений в положение «О порядке формирования, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) использование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», от 23.04.2015 № 642 «О внесении изменений в положение «О порядке формирования, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) использование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Решение опубликовать в газете "Артемовский рабочий" и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Шарафиев А.М.).
	Председатель Думы

Артемовского городского округа

                   К.М. Трофимов
	        Глава

        Артемовского городского округа

                                   А.В. Самочернов

Лист согласования

проекта решения Думы Артемовского городского округа

«Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Артемовского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	№ п/п
	 Должность

согласующего лица
	Фамилия и инициалы
	Наличие замечаний
	Подпись,
дата

	1.
	Первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа
	Н.А. Черемных

	2.
	И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа
	М.В. Бабушкина

	3.
	Зав.юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
	Е.В. Пономарева

	4.
	Зав. отделом организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа
	М.Л. Суворова

Заведующий

организационно-правовым отделом

Думы Артемовского городского округа           _______________ О.Н. Исакова

Разработчик проекта:

Ведущий специалист Комитета по

управлению муниципальным имуществом

Артемовского городского округа                      _______________ Е.В. Игнатова
Факторов коррупциогенности не выявлено     _______________ Е.В. Игнатова